证券代码：000410              证券简称：沈阳机床              公告编号：2019-60

沈阳机床股份有限公司关于债务逾期的公告

本公司及董事会成员保证公告内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏。

沈阳机床股份有限公司（以下简称“公司或沈机股份”）

及下属子公司沈阳机床银丰铸造有限公司（以下简称“银丰

铸造”）、沈阳优尼斯智能装备有限公司（以下简称“优尼

斯装备”）受机床行业市场低迷形势影响，市场需求大幅下

降，公司资金状况紧张，生产投入不足,导致公司部分债务出

现逾期。具体情况如下：

一、逾期债务情况
单位:万元

借款主体 机构名称 合同金额 约定还款时间 逾期金额 逾期债务类型

沈机股份 中国银行 4,000.00 2019 年 7月 17 日 138.39 借款利息

沈机股份 中国银行 5,714.00 2019 年 7月 17 日 3,999.80 借款本金

银丰铸造 盛京银行 72,000.00 2019 年 6月 20 日 3,329.77 借款利息

优尼斯装备 盛京银行 4,000.00 2019 年 7月 9 日 2,577.77 借款利息

二、对公司的影响及拟采取的措施

公司可能会面临需支付相关违约金、滞纳金和罚息等情

况，进而增加财务费用。受债务逾期事项影响,公司生产经营

可能受到一定不利影响。目前公司正在积极与有关各方协商

妥善的解决办法，全力筹措偿债资金，争取降低债务逾期事

项对公司的影响。

三、必要的风险提示

1、目前公司正在全力筹措偿债资金，如无法妥善解决，

公司可能因逾期债务面临诉讼、仲裁、银行账户被冻结、资

产被查封等事项，也可能需支付相关违约金、滞纳金和罚息，

将可能会影响公司的生产经营和业务开展，增加公司的财务

费用，同时进一步加大公司资金压力，并对公司本年度业绩

产生影响。

2、目前公司的债权人向法院提交了对公司进行重整的申

请，但该申请能否被法院受理，公司是否进入重整程序尚存

在不确定性。如果法院正式受理对公司的重整申请且公司顺

利实施重整并执行完毕重整计划，将有利于改善公司资产负

债结构。若重整失败，公司存在被宣告破产的风险。如果公

司被宣告破产，根据《深圳证券交易所股票上市规则》第

14.4.1 条第（二十三）项的规定，公司股票将面临被终止上

市的风险。

3、公司 2019 年半年度业绩预告显示净资产为负，根据

《深圳证券交易所股票上市规则》第 13.2.1 条第（二）项的

规定，若公司 2019年度经审计的净资产仍然为负值，公司股

票将被实施退市风险警示。

敬请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。

沈阳机床股份有限公司董事会

二〇一九年七月二十五日

	一、逾期债务情况
	二、对公司的影响及拟采取的措施